СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  17.10.2023 г. № 13
     г. Семилуки

О  создании временной комиссии
по вопросам поддержки участников
специальной военной операции
и членов их семей.

В соответствии со статьей 16 Регламента Совета народных депутатов
Семилукского  муниципального  района  Воронежской  области,
утвержденного  решением  Совета  народных  депутатов  Семилукского
муниципального района от 26.09.2023 г. № 1, в целях оказания социальной
поддержки и помощи  участников специальной военной операции (далее по
тексту участников СВО) и членов их семей,  Совет народных  депутатов
Семилукского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Создать временную комиссию по вопросам поддержки участников
СВО и членов их семей (далее по тексту «Временная комиссия») в составе,
согласно приложению к настоящему решению.
          2. Временная комиссия создана на срок проведения специальной
военной операции.
      3. Целью работы Временной комиссии является обеспечение адресного
сопровождения  участников  СВО  и  членов  их  семей,  членов  семей
погибших (раненых) участников специальной военной операции.

4. Задачами Временной комиссии являются:
4.1. мониторинг обращений участников СВО и членов их семей в органы
местного самоуправления Семилукского муниципального района;
4.2. содействие в оказании бесплатной юридической помощи по вопросам
оформления  мер  социальной  поддержки,  а  также  в  получении
установленных законодательством мер социальной поддержки участниками
СВО и членами их семей;
4.2.  содействие  в  получении  медицинской  реабилитации,
специализированной  психолого-  терапевтической  помощи  участниками
СВО и членами их  семей;
4.3. содействие в трудоустройстве и социальной адаптации участников СВО;

4.3.  содействие  в  организации  просветительской  деятельности  в  сфере
патриотического  воспитания  молодежи  с  привлечением  участников  СВО,
содействие в их участии в волонтерских акциях и программах;
4.5.  содействие  в  организации  спортивных  мероприятий  и  турниров  с
привлечением участников СВО;
4.6. содействие в организации увековечения памяти участников СВО.
4.7.  взаимодействие  и  оказание  поддержки  районным  некоммерческим
организациям, объединяющим участников СВО.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего   решения  возложить  на

заместителя  председателя  Совета  народных  депутатов  Семилукского
муниципального района (Ю.М. Сафонова)

Глава Семилукского
муниципального района                                                             А.В. Акульшин

Приложение к решению
Совета народных депутатов

Семилукского муниципального района
от 17.10.2023 г. № 13

 Состав временной комиссии
по вопросам поддержки участников
         СВО и членов их семей.

1.   Прокофьев Александр Анатольевич - председатель временной
комиссии;
2.   Черных Александр Игоревич;
3.   Шабунин Александр Николаевич;
4.   Жук Станислав Леонидович;
5.   Кулюкин Никита Юрьевич;
6.   Шевелюхин Александр Сергеевич;
7.   Клепиков Максим Анатольевич;
8.   Жуков Вячеслав  Николаевич.

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	О создании временной комиссии
	по вопросам поддержки участников
	специальной военной операции
	и членов их семей.
	2. Временная комиссия создана на срок проведения специальной военной операции.
	3. Целью работы Временной комиссии является обеспечение адресного сопровождения участников СВО и членов их семей, членов семей погибших (раненых) участников специальной военной операции.
	4. Задачами Временной комиссии являются:
	4.1. мониторинг обращений участников СВО и членов их семей в органы местного самоуправления Семилукского муниципального района;
	4.2. содействие в оказании бесплатной юридической помощи по вопросам оформления мер социальной поддержки, а также в получении установленных законодательством мер социальной поддержки участниками СВО и членами их семей;
	4.2. содействие в получении медицинской реабилитации, специализированной психолого- терапевтической помощи участниками СВО и членами их семей;
	4.3. содействие в трудоустройстве и социальной адаптации участников СВО;
	4.3. содействие в организации просветительской деятельности в сфере патриотического воспитания молодежи с привлечением участников СВО, содействие в их участии в волонтерских акциях и программах;
	4.5. содействие в организации спортивных мероприятий и турниров с привлечением участников СВО;
	4.6. содействие в организации увековечения памяти участников СВО.
	4.7. взаимодействие и оказание поддержки районным некоммерческим организациям, объединяющим участников СВО.
	5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
	6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Семилукского муниципального района (Ю.М. Сафонова)
	Глава Семилукского
	муниципального района А.В. Акульшин
	Приложение к решению
	Совета народных депутатов
	Семилукского муниципального района
	от 17.10.2023 г. № 13
	СВО и членов их семей.
	1. Прокофьев Александр Анатольевич - председатель временной комиссии;
	2. Черных Александр Игоревич;
	3. Шабунин Александр Николаевич;
	4. Жук Станислав Леонидович;
	5. Кулюкин Никита Юрьевич;
	6. Шевелюхин Александр Сергеевич;
	7. Клепиков Максим Анатольевич;
	8. Жуков Вячеслав Николаевич.